
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA
_________

Registro Generale n. 90

DETERMINAZIONE DEL
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA AMMINISTRATIVA

N. 14 DEL 23-03-2017

Ufficio: UFF. RAGIONERIA

Oggetto: LIQUIDAZIONE SALDO GIUDIZIO TAR MARCHE RG 98/2014 -
FINCOS SRL/COMUNE DI PIEVE TORINA - AVV. GENNARO
MARINO.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventitre del mese di marzo, nella Sede Comunale, nel proprio
ufficio.

Il Responsabile del servizio ERCOLI PASQUALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

         VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 in data 05/03/2014, con la quale il
Comune di Pieve Torina si è costituito nel giudizio promosso innanzi al Tar Marche da
“Fincos Srl”, per ottenere l’annullamento, previa sospensione, del provvedimento adottato
dal Comune medesimo in data 21.12.2103, nominando, quale legale dell’Ente l’Avv. Gennaro
Marino del Foro di Salerno;

        VISTA la fattura n. 1 in data 17/03/2017, con la quale il legale rimette le competenze
professionali relative all’incarico ricevuto, ammontanti ad € 8.026,09, comprensivi di CAP,
maggiorato da Iva 22%, per il totale di € 9.791,82;



        VISTA la allegata relazione in data 09/07/2016, recante la notula spese, specificando che
il valore della controversia, in quanto superiore al limite di € 51.700,00 non rientra nel regime
convenzionale dei “Servizi legali” per i quali si applica il compenso fisso di € 400,00;

       RITENUTO per quanto sopra doversi riconoscere all’Avv. Gennaro Marino gli onorari
previsti dal D.M. 55/2014;

       VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, il quale consente di
contabilizzare la spesa al Capitolo 138 – Gestione residui;

       VISTI:
il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;-
la legge 7 agosto 1990, n. 241;-
il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;-
lo Statuto Comunale;-
il Regolamento di Contabilità-

DETERMINA

1) DI LIQUIDARE, per quanto in premessa, all’Avv. Gennaro Marino, la fattura n. 1 in data
17/03/2017, per onorari e spese relative al controversia Tar Marche, promossa dalla Fincos
S.r.l. nei confronti del Comune di Pieve Torina, nell’ammontare complessivo lordo di €
9.791,82.

2) DI FINANZIARE la spesa con le disponibilità del Capitolo 138 -  Gestione residui – del
bilancio di previsione finanziaria 2017, il quale presenta necessario stanziamento.

3) DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio Finanziario, per i
provvedimenti di competenza.

4) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni
consecutivi.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.14 del 23-03-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line
per 15 giorni consecutivi dal 10-06-2017    al 25-06-2017
Lì  10-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ERCOLI PASQUALE

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.14 del 23-03-2017 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3


